Edital n.004/2022 - PFI/Unespar
Página 1 de 1

O PARANÁ FALA IDIOMAS
EDITAL Nº 004/2022 PFI UNESPAR

A Coordenação Institucional do Programa Paraná Fala Idiomas, quarta fase, “O Paraná
Fala Inglês” (PFI), da Universidade Estadual do Paraná - Unespar, em conjunto com o
Escritório de Relações Internacionais (ERI), no uso de suas atribuições e prerrogativas
legais, torna público o resultado da prova escrita para profissional graduado e a
convocação para a prova didática/entrevista.

1. DO RESULTADO DA PROVA ESCRITA

CANDIDATO SITUAÇÃO HORÁRIO PROVA
DIDÁTICA/ENTREVISTA

Aline Olegário Herman APROVADA 14h
Allisson Diego dos Santos APROVADO 14h20

Rita de Cássia Hesse APROVADA 14h40

2. DA ENTREVISTA
2.1 Ficam convocadas as candidaturas aprovadas na prova escrita a realizarem a
prova didática/entrevista conforme Edital 001/2022 PFI-Unespar.
2.2 O link para chamada de vídeo pelo Zoom Meeting será enviado aos
candidatos aprovados que devem entrar na chamada no horário estipulado no item 1
deste Edital.
2.3 O não comparecimento do candidato na entrevista acarreta em sua
eliminação do processo seletivo.

PUBLIQUE-SE.

Campo Mourão, 18 de fevereiro de 2022.

Prof. Ms. Gabriel Jean Sanches

Coordenador Institucional do Programa Paraná Fala Inglês/Unespar Portaria

986/2021 Reitoria Unespar